
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 3330 / 2015

Prot. corr.  20ｰ7/1/97/3-15   Sez. 3438

OGGETTO:  Civici  Musei  di  Storia  ed   Arte  e  Teatro:  fornitura  di  scatole  e  buste  per  la  
conservazione di beni museali: affidamento fornitura e impegno di spesa di euro 267,84.-  (IVA 
22% inclusa).- CIG ZB4173376D. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che la posizione organizzativa “Coordinamento Amministrativo e Organizzativo 
delle attività Culturali” del Servizio Museo Arte Moderna Revoltella, Musei Civici, Promozione e 
Progetti Culturali ha segnalato la necessità di provvedere all’acquisto del seguente materiale 
necessario per la conservazione dei beni, fotografie e documenti dei Civici Musei di Storia ed 
Arte e Teatro:

• scatole  di  cartone  a  onda  singola  con  coperchio  a  cappuccio  premium: 
dimensioni interne mm 355 x 275 x 80 colore avana, pz. 50;

• scatole con coperchio e maniglie laterali  per il  trasporto in cartone a onda 
singola: dimensioni interne mm 350 x 260 x 155, pz. 60;

• buste  a  soffietto  in  cartoncino  Safe  bag  in  cartoncino,  500  g/m²,  cartone 
duplex, 300 g/m² pz. 100  

rilevato che, per uniformità con le precedenti forniture si è ritenuto di interpellare la ditta 
Ratioform Imballaggi Srl viale del Commercio ,4 ­ 20080 Calvignasco (MI),  P.I. 12547400155 

che   ha   già   fornito   in   passato   i   suddetti   materiali   con   piena   soddisfazione   delle   strutture 
utilizzatrici;

visto il preventivo, conservato agli atti, presentato dalla ditta Ratioform Imballaggi Srl viale 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3330 / 2015



Pag. 2 / 3

del Commercio ,4 ­ 20080 Calvignasco (MI), P.I. 12547400155, per la fornitura di:

• cod.  310-205-10 cart.cop. Cappuccio avana 355x275x80 mm, pz. 50,  euro 
116,00.- (Iva esclusa);

• cod. 310-AX4 allround box fondo + cop.  mm 350 x 260 x 155, pz. 60, euro 
62,40.- (Iva esclusa);

•   cod. 310-SB3W Safe bag busta bianca auto mm 230x324x40, pz. 100, euro 40,98.- 
(Iva esclusa);

più contributo Conai su carta pari ad euro 0,16.­ e trasporto gratuito per un importo 
complessivo   pari   ad   euro   219,54   (Iva   esclusa)   pari   ad   euro   267,84.­   (Iva   22% 
inclusa);

ritenuto,  per   le  particolari   caratteristiche  della   fornitura   richieste  e  per   la  necessità  di 
continuare la conservazione dei beni mediante prodotti con le medesime caratteristiche, misure 
e forme di quelli  utilizzati   finora, di  affidare alla ditta Ratioform Imballaggi Srl,  che risulta  in 
grado di fornire quanto necessario nei tempi e con i requisiti,  le caratteristiche e il  grado di  
perfezione   richiesti,   per   un   importo   complessivo   di   euro  267,84.-  (Iva   22%,   trasporto   e 
contributo Conai inclusi), ritenuto congruo dalla scrivente Direzione;

tenuto conto che l’importo da impegnare risulta inferiore all’Importo Minimo di Consegna 
previsto per gli ordini diretti sul Mepa per la categoria dei beni in argomento (cancelleria ad uso 
ufficio e didattico);

acquisito il numero di CIG ZB4173376D; 

richiamata  la  deliberazione  consiliare  n.  37  dd.  15.09.2015,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015-
2017  e  la  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  2015-2017,  per  l'esercizio  finanziario  
corrente;

precisato che ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi contabili,  
la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata, è l'anno solare 2015;

visti gli artt.
125 del D.Lgs 163/2006;
4 e 7 del Regolamento comunale per le spese in economia;
131 dello Statuto comunale;
107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

      visto il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 (Regolamento attuativo appalti);

visto che  la  ditta  è  in  possesso  dei  requisiti  indicati  dall'art.  39  del  D.lgs.  163/2006 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3330 / 2015



Pag. 3 / 3

(iscrizione al registro delle imprese);

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, tra 
cui  la  determinazione  dirigenziale  n.  47/2015,  con  cui  sono  stati  parzialmente  modificati  i 
contenuti ed è stato confermato alla dott.ssa Donatella Quarantotto l’incarico per la posizione 
organizzativa  “Coordinamento  Amministrativo”  nell’ambito  dell’Area  Educazione  Università 
Ricerca Cultura e Sport a decorrere dal 01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo;

DETERMINA

1. di approvare la spesa complessiva di euro  267,84.-  (Iva 22%, trasporto e contributo 
Conai inclusi) per l'acquisto di  scatole e buste per la conservazione di beni presso i 
Civici Musei di Storia ed Arte e Teatro;

2. di affidare alla ditta Ratioform Imballaggi Srl viale del Commercio ,4 - 20080 Calvignasco 
(MI) P.I. 12547400155, la fornitura dei materiali di seguito indicati, per un importo 
complessivo pari ad euro 267,84.- (Iva 22%, trasporto e contributo Conai inclusi): 

cod. 310-205-10 cart.cop. Cappuccio avana 355x275x80 mm, pz. 50;

cod. 310-AX4 allround box fondo + cop. mm 350 x 260 x 155, pz. 60;

       cod. 310-SB3W Safe bag busta bianca auto mm 230x324x40, pz. 100  

 3. di impegnare la spesa complessiva di euro 267,84 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
485

ACQUISTO DI 
BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE PRIME 
PER I MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO 
- rilevante IVA - A 
CURA 
DELL'AREA

M1000 00001 1204 00604 00014 C 267,84 2015:267,
84

4. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta a fornitura eseguita, 
riscontrata regolare e conforme alle prestazioni ricevute;

5. di dare atto che la spesa complessiva di Euro 267,84.- verrà a scadenza nel 2015.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Colavecchia Tel: 0406754628 E-mail: COLAVECCHIA@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3330 / 2015



 Atto n. 3330 del 13/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 20/11/2015 12:58:38
IMPRONTA: 513B2F80DEAE6EFE0A09164E0983A664C2E4421C4F32E729F3CB4E208BA536E3
          C2E4421C4F32E729F3CB4E208BA536E38C74F8857103637FB90A332D0FFAF733
          8C74F8857103637FB90A332D0FFAF7336B0BD32AA2D55928833B2871DC3DEDAA
          6B0BD32AA2D55928833B2871DC3DEDAAAA775CB187B2E843CD79763D20AAFD32


